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   Bełchatów, dn.  17.07.2012 r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 
   

Dotyczy:  Kontrakt 09 „Budowa instalacji przeróbki osadów na oczyszczalni ścieków”  

w ramach projektu pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie 

Miasta Bełchatowa”. 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. 2010 roku,  

nr 113 poz. 759 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i prośby  

o wyjaśnienie treści SIWZ:  

  

 Pytanie 1: „Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań wymagających zmiany 

„Decyzji o zmianie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach" (załącznik nr 13 do PFU) przy 

założeniu, że nie wpłynie to na osiągniecie założeń przedstawionych w PFU?” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie takich rozwiązań, jednakże uzyskanie nowej 

decyzji nie może stanowić przesłanki do zmiany terminu wykonania zamówienia oraz ceny ofertowej  

i leżeć będzie po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 2: „W związku z obowiązkiem wynikającym z SIWZ ubezpieczenia budowy                  

 w zakresie ryzyka budowlano - montażowego spoczywającym na wykonawcy, prosimy                

o podanie informacji o występujących dotychczas – czy w okresie ostatnich 20 lat - zjawiskach 

zalania lub podtopieniach w wyniku ulewnych deszczy lub powodzi terenu, który będzie placem 

budowy.   

W przypadku wystąpienia w/w zjawisk prosimy o podanie informacji o przedmiocie                     

 i zakresie tych zalań, okresach ich występowania oraz ewentualnych podejmowanych działaniach, 

które ograniczałyby takie  zdarzenia w przyszłości. Taka informacja jest niezbędna do zawarcia 

umowy ubezpieczenia racjonalnie do rzeczywistej sytuacji na placu budowy i spełniającej 

wymagania postawione przez Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zawarł w SIWZ obowiązku ubezpieczenia budowy. 

 

Pytanie 3:  „Z przedstawionych w załączniku do PFU badań geotechnicznych terenu nie wynika 

jasno jakie ilości gruntów niestabilnych mają podlegać wymianie. Również brak jest w miarę 

precyzyjnego rozpoznania nt. konieczności odwodnienia terenu Z przeprowadzonych wizji 

terenowych wynika, że wymiana gruntu i odwodnienia terenu stanowić mogą znaczący koszt przy 

realizacji inwestycji, której aktualnie nie można precyzyjnie oszacować. 

 

Czy w przypadku, kiedy okaże się, że nakład prac związanych z przygotowaniem terenu pod 

posadowienie obiektów na wskazanym terenie znacznie przekracza zakres, odzwierciedlony w 

załączonych do PFU badaniach geotechnicznych Zamawiający dysponował będzie dodatkowymi 

środkami umożliwiającymi przeprowadzenie dodatkowych prac stabilizacji  i odwodnienia terenu ? 

Prosimy o precyzyjniejsze określenia zakresu wymiany gruntu  i odwodnienia terenu.” 



Odpowiedź: Zamawiający nie posiada środków na dodatkowe prace stabilizacji                             

 i odwodnienia terenu oraz nie dysponuje innym, poza zawartym w SIWZ,  opracowaniem 

geotechnicznym w zakresie wymiany gruntu i odwodnienia terenu.  

 

Pytanie 4: „W PFU strona 15, rozdział 1, punkt 1.1, część III jest napisane: 

„Osady przewidziane do wysuszenia (szacowana średnioroczna ilość: 43 000 m3                          

 o uwodnieniu ok. 95,7%) poddane zostaną najpierw procesowi mechanicznego odwodnienia w 

zaprojektowanej i wybudowanej przez Wykonawcę stacji odwodnień. Po zakończeniu tego procesu 

zawartość suchej masy w odwodnionych osadach winna wynosić nie mniej niż 22%. Następnie cała 

ilość osadów (9162 Mg w skali roku) zostanie poddana procesowi suszenia  w halach suszarniczych 

stanowiących cztery ciągi technologiczne o długości około 120 m  i szerokości około 12 m każdy, po 

zakończeniu którego zawartość suchej masy winna wynosić nie mniej niż 65%.  

Zamawiający wymaga również, aby zastosowane rozwiązania projektowe umożliwiały 

przeprowadzenie: 

· suszenia w zaprojektowanych i wybudowanych, w ramach tego kontraktu, 4 halach, około 50% z 

zakładanych 9162 Mg odwodnionego na prasach osadu (o zawartości 20% suchej masy), do postaci 

granulatu o zawartości co najmniej 90% suchej masy, 

· dalszej rozbudowy suszarni słonecznej o kolejne 4 hale suszarnicze (o takich samych parametrach  

i możliwościach suszenia jw. Czyli wysuszenia około 50% z zakładanych 9162 Mg odwodnionego 

na prasach osadu (o zawartości 20% suchej masy), do postaci granulatu   o zawartości co najmniej 

90% suchej masy,” 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie jaki jest wymagany i gwarantowany stopień wysuszenia 

osadu, czy jest to 65% czy minimum 90% suchej masy? 

 

Odpowiedź: 65%. 

 

Pytanie 5: „Uprzejmie prosimy o przekazanie brakujących rysunków (część technologiczna) 

następujących obiektów istniejących, podlegających modernizacji: komory zasuw przy pompowni 

osadu przefermentowanego i pompowni osadu przefermentowanego, pompowni osadu 

recyrkulowanego, gdzie ma być zamontowany węzeł cieplny oraz pompowni wody technologicznej. 

Dane te są niezbędne do prawidłowego wykonania oferty.” 

Odpowiedź: Wymienione w pytaniu obiekty znajdują się w jednym budynku, którego rzut 

zamieszczono na stronie internetowej pod nazwą „Rzut pompowni POR”. 

 

Pytanie 6: „Uprzejmie prosimy o podanie parametrów technicznych ( wysokość podnoszenia, 

wydajność, moc silnika, charakterystyki hydrauliczne) pomp w pompowni wody technologicznej.” 

Odpowiedź: Na oczyszczalni pracuje obecnie 8 pomp wody technologicznej. 

Pompa wody technologicznej, podlegająca wg SIWZ wymianie, zasilająca komorę krat                 

 i płuczkę piasku to pompa prod. Grundfos, typ SP8A-12 o wydajności 1,4-11,0 m
3
/h, H=68-30 m, 

n=2900 1/min., N=2,2 kW. Obecnie nie ma pompy rezerwowej. 

Pozostałe pompy: montowane są przenośne pompy ABS, KSB, Sarlin, Grundfos  i inne,                

w zależności od aktualnych możliwości. Wydatek na poszczególne potrzeby podany jest            

w odpowiedzi na pytanie następne. 

 

Pytanie 7: Na jakie cele i w jakiej ilości, prócz płukania skratek i płukania taśm                            

 w istniejących prasach, używana jest woda technologiczna? 

Odpowiedź: Oprócz płukania skratek i taśm istniejących pras filtracyjnych woda technologiczna 

używana jest do: 

- płukania taśm 2 zagęszczaczy taśmowych: 2x9 m
3
/h 

- pompy ciepła ogrzewającej 2 budynki: ok. 30 m
3
/h 

- płuczki piasku: 6 m
3
/h 

 

Pytanie 8: „Na stronie 22 rozdział 1.3 część III PFU jest napisane , że podczas rozruchu Wykonawca 

pokryje koszty niezbędnych prób, zużytych części i materiałów. Po czyjej stronie będzie pokrycie 

kosztu energii elektrycznej?” 

Odpowiedź: Po stronie Zamawiającego. 

 



Pytanie 9: „W związku z koniecznością wykazania się odpowiednią wiedzą                  

i doświadczeniem z okresu 3 lat przed upływem terminu składania ofert zwracamy się                    

z zapytaniem:  

 

- czy wymagany okres „ostatnich trzech lat” – jako warunek posiadania wiedzy                              

i doświadczenia dotyczy pełnych lat kalendarzowych 2009, 2010, 2011 czy też liczony ma być 

precyzyjnie od dat uzyskania pozwoleń na budowę?” 

Odpowiedź: Trzyletni okres liczony jest od dnia składania ofert (10.09.2012 r.) wstecz,            

 co oznacza, iż Zamawiający rozpatrywał będzie usługi wykonane nie wcześniej niż 10.09.2009r.  

 

Pytanie 10: „W związku z dużą ilością zadanych pytań i niejasności w SIWZ oraz skomplikowaniem 

tematu zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o jeden miesiąc.” 

Odpowiedź: termin przedłużono do 10.09.2012 r. 

 

Pytanie 11:  „Dotyczy warunku posiadania wiedzy i doświadczenia p. 8.1 ppkt. 8.1.1. b) Minimum 

jednej usługi projektowej, w ramach której zaprojektowano instalację o mocy cieplnej minimum 200 

kW, dla których źródło ciepła stanowią oczyszczone ścieki. Prosimy          o wyjaśnienie wartości 

200 kW? W PFU wyraźnie określono, że moc pomp ciepła ma zostać dobrana przez oferenta i na 

jego odpowiedzialność. Skąd zatem wymagania akurat 200 kW? Czy doświadczenie w 

zaprojektowaniu pompowni o mocy np. 100 kW jest zdaniem Zamawiającego niewystarczające? 

Prosimy o zmniejszenie wymaganej mocy do wartości  100 kW. 

Odpowiedź: Warunek zmieniono w modyfikacji treści SIWZ z dnia 06.06.2012 r. 

 

Pytanie 12:  „W związku z różnymi ilościami przeznaczonymi do wysuszenia podawanymi  w PFU 

prosimy o jednoznaczne podanie ilości osadów, które będą wprowadzane do suszarni 

średniomiesięcznie w ciągu roku.” 

Odpowiedź: Średniomiesięczna produkcja osadu w latach poprzednich (z pominięciem 2011) 

wynosiła 763,5 Mg w przeliczeniu na 20 % sm. W 2011 produkcja była większa o 13 %. 

Zamawiający zwraca uwagę na wymóg zaprojektowania i wykonania instalacji zgodnie               

 z oświadczeniem o spełnieniu wymaganych parametrów i funkcjonalności w procesach odwadniania 

i suszenia zawartym w materiałach przetargowych w części I, załączniku 1   do IDW. 

 

Pytanie 13: „Prosimy o jednoznaczne podanie na jaką ilość odparowanej wody w ciągu roku ma być 

zaprojektowana słoneczna suszarnia osadów.” 

Odpowiedź: Dane do wyliczenia zawarte są w SIWZ, między innymi w tabeli w Załączniku nr 1 do 

IDW. Zamawiający zwraca uwagę na wymóg zaprojektowania i wykonania instalacji zgodnie z 

oświadczeniem o spełnieniu wymaganych parametrów i funkcjonalności w procesach odwadniania 

 i suszenia zawartym w materiałach przetargowych w części I, załączniku 1 do IDW. 

 

Pytanie 14: „W SIWZ w punkcie dotyczącym warunków udziału w postępowaniu Zamawiający 

postawił niżej wymienione warunki. Prosimy o udzielenie odpowiedzi   w następującej kwestii: 

• Wykonanie „min 1 usługi projektowej w ramach której zaprojektowano ogrzewanie podłogowe na 

powierzchni nie mniejszej niż 400 m2”. Prosimy o uzasadnienie, z jakich względów technicznych 

doświadczenie i wiedza uzyskana oraz potwierdzona poprzez wykonanie projektów takiego, jak 

wymagane w SIWZ ogrzewanie podłogowe,  ale o powierzchni mniejszej jest zdaniem 

Zamawiającego niewystarczająca do wykonania przedmiotowego zadania inwestycyjnego? Próg 

wartości 400 m2 nie wynika z żadnego z wymagań PFU, zgodnie z którym niezbędna powierzchnia 

ma zostać obliczona w trakcie wykonywania prac projektowych. W związku z powyższym a także 

udzieloną w dniu 06.06.2012 r. odpowiedzią na pytanie nr 1 podpunkt drugi oraz dokonaną 

modyfikacją pkt. 8.1.l.c wnosimy o dokonanie analogicznej modyfikacji także w pkt. 8.1.1.b.” 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku. Do wyliczeń przyjęto całkowitą 

powierzchnię jednej hali (1440 m2). Wymóg zaprojektowania ogrzewania podłogowego dla  

powierzchni dużo mniejszej nie stanowi w ocenie Zamawiającego warunku wygórowanego, 

zapewniając jednocześnie, iż projekt wykona osoba posiadająca odpowiednie doświadczenie. 

 

Pytanie 15: „Ponieważ Zamawiający nie udzielił odpowiedzi na pytania nr 7, 11 i 12,                  

w związku z czym wobec niejasności technicznych nie możemy w chwili obecnej przystąpić do 

opracowania oferty, wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 23.07.2012r.” 



Odpowiedź: Termin przełożony na 10.09.2012 r. 

 

Pytanie 16: „W związku ze złożonością tematu, szeregiem niewyjaśnionych pytań oraz mając na 

uwadze przygotowanie rzetelnej oferty, uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert  

o 2 tygodnie, tj. na 16.07.2012 r.” 

Odpowiedź: Termin przełożony na 10.09.2012 r. 

 

Pytanie 17: „Zwracamy się z zapytaniem, czy moc cieplną zainstalowanych pomp ciepła należy 

określić na podstawie przeprowadzonego dla całego roku bilansu energetycznego procesu 

technologicznego dla 4 czy 8 hal suszarniczych?” 

Odpowiedź: Moc cieplną zainstalowanych pomp ciepła należy określić dla 4 hal suszarniczych. 

 

Pytanie 18:  „Zgodnie zapisem art. 2 pkt 8) Ustawy Prawo Zamówień Publicznych                      

w przypadku ogłoszonego przez Państwa postępowania przetargowego mamy do czynienia            

z przetargiem na roboty budowlane, które to zostały zdefiniowane jako wykonanie albo 

zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych i fakt ten ma wpływ na wymogi dotyczące 

warunków spełnienia udziału w postępowaniu. Skoro mamy do czynienia  

z postępowaniem na wykonanie roboty budowlanej, to postawienie przez Państwa dodatkowego 

wymogu przedłożenia odrębnego wykazu tylko na usługi projektowe jest wymogiem, które nie 

znajduje uzasadnienia w zapisach Ustawy Pzp, a w szczególności  w art. 22 ust. 4 („Opis sposobu 

dokonania oceny spełnienia warunków powinien być związany z przedmiotem zamówienia oraz 

proporcjonalny do przedmiotu zamówienia..."),  jak i Rozporządzenia w/s rodzaju dokumentów, 

jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być 

składane.  

W związku z powyższym wnosimy o dostosowanie zapisów Specyfikacji do Ustawy Pzp,  

a w szczególności tych zapisów które odnoszą się do warunków dotyczących posiadania wiedzy  

i doświadczenia polegających na wykazaniu usług projektowych za ostatnie 3 lata.  W przypadku 

postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie robót budowlanych powinien być wymagany 

jedynie wykaz robót budowlanych, w skład którego mogą wchodzić również usługi projektowe, jako 

część procesu budowlanego, wykonanych w okresie ostatnich 5 lat. 

 

Wnosimy o zmianę zapisów pkt 8.1 SIWZ na następujący: 

8.1. Wymagane jest wykazanie wykonania w ostatnich 5 latach minimum: 8.1.1 jednej roboty 

budowlanej  

w ramach której wykonano: 

a/projekt suszarni słonecznej o przepustowości nie mniejszej niż 500 Mg osadów / rok, 

b/ projekt instalacji o mocy cieplnej minimum 200 kW, dla której źródło ciepła stanowią ścieki 

oczyszczone, 

c/ wykonanie zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończonej wraz                      

z rozruchem i przekazaniem do eksploatacji instalacji do słonecznego suszenia osadów ściekowych  

z układem recyrkulacji tj. funkcją nabierania suszu osadowego z końca hali i przenoszenia na 

początek bądź w dowolne miejsce hali, bez kontaktu z nim, oraz 

8.2.2 wykonanie jednej roboty budowlanej w ramach której wykonano: a/projekt ogrzewania 

podłogowego o powierzchni nie mniejszej niż 400 m2, b/wykonanie instalacji ogrzewania 

podłogowego o powierzchni nie mniejszej niż 400 m2. 

 

Zamawiający uzna za spełnienie warunków opisanych w pkt 8.1.1 i 8.1.2 wykonanie projektu i robót 

budowlanych przez różne podmioty na tym samym zadaniu lub wykonanie projektu                      

i robót budowlanych przez różne podmioty na różnych zadaniach pod warunkiem spełnienia przez 

nie wymaganych parametrów.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 19: „Czy Zamawiający uzna jako spełnienie warunku posiadania wiedzy                          

 i doświadczenia wykonanie w ciągu ostatnich 5 lat roboty budowlanej polegającej na 

zaprojektowaniu i wybudowaniu wysokotemperaturowej suszarni osadów ściekowych, która to 

suszarnia pod względem technologicznym jest bardziej skomplikowana od suszarni słonecznego 

suszenia osadów, jak również możliwości uzyskania wyższych wydajności suszenia?” 



Odpowiedź: Zamawiający wymaga doświadczenia opisanego w warunkach udziału                     

 w postępowaniu. Ocena złożonych dokumentów odbywa się na etapie badania ofert. 

 

Pytanie 20: „Czy Zamawiający dopuszcza możliwość eliminacji ewentualnych odorów mogących 

powstać wewnątrz hal suszarniczych za pomocą biofiltra lub innego układu dezodoryzacji?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

 

Pytanie 21: „W zapisach IDW pkt. 8.1.1. lit. b), Zamawiający zawarł warunek dotyczący wiedzy i 

doświadczenia: wykonanie: „minimum jednej usługi projektowej, w ramach której zaprojektowano 

instalację cieplną, dla której źródło ciepła stanowią oczyszczone ścieki” 

Pompy ciepła mogą czerpać z następujących źródeł: 

- rzeki; 

- jeziora; 

- grunt, wody gruntowe; 

- powietrze; 

Dla projektującego nie ma znaczenia, które źródło ciepła będzie projektowane. 

Czy zaprojektowanie instalacji cieplnej, która ma inne źródła niż oczyszczone ścieki, wymaga od 

projektanta innej wiedzy i doświadczenia w projektowaniu? 

Wymaganie usługi projektowej polegającej na zaprojektowaniu instalacji cieplnej, - „dla której 

źródło ciepła stanowią oczyszczone ścieki" - jest nieuzasadnione i tak postawiony warunek ogranicza 

równy dostęp do zamówienia. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów IDW w zakresie pkt. 8.1.1. lit. b).” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie 22: „W związku z wymaganym przez Zamawiającego okresem : 

- gwarancji jakości na okres 60 miesięcy 

- rękojmi za wady na okres 60 miesięcy 

prosimy o informację kto ( Wykonawca czy Zamawiający ) w okresie udzielonej gwarancji redzie 

pokrywał koszty ewentualnych przeglądów serwisowych urządzeń, wymiany niezbędnych części 

zamiennych, szybkozużywających się i materiałów eksploatacyjnych gdyż wymagany okres 

gwarancji przez Zamawiającego jest znacznie dłuższy niż normalnie oferują producenci urządzeń 

technologicznych.” 

Odpowiedź: Zamawiający ponosi koszty materiałów eksploatacyjnych, zaś po stronie Wykonawcy 

leżą koszty serwisu, części zamiennych  i szybkozużywających się. 

 

Pytanie 23:  „W związku z modyfikacją treści SIWZ w zakresie warunku dotyczącego posiadania 

wiedzy i doświadczenia, opublikowaną w dn. 06.06.2012 r., prosimy o konsekwentną modyfikację 

wymagań w zakresie warunku dotyczącego dysponowania osobami zdolnymi do wykonania 

zamówienia w odniesieniu do projektanta branży ciepłowniczej (SIWZ Cz. I IDW pkt. 8.2 lit. f) 

poprzez wykreślenie wartości mocy cieplnej „minimum 200kW”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku. 

 

Pytanie 24: „W związku z warunkiem postawionym w SIWZ w zakresie posiadanej wiedzy           

i doświadczenia, w którym Zamawiający wymaga wykazania wykonania minimum jednej usługi 

projektowej, w ramach której zaprojektowano ogrzewanie podłogowe na powierzchni nie mniejszej 

niż 400 m2 (SIWZ Cz. I IDW pkt. 8.1.1 lit. c), prosimy o wyjaśnienie, z jakich technicznych 

powodów Zamawiający wymaga referencji  z zaprojektowania ogrzewania podłogowego dla pow. 

akurat min. 400 m2, skoro w SIWZ  Cz. III PFU nigdzie taki wymóg nie został narzucony, tzn. nie 

jest przez Zamawiającego wymagany? Czy Zamawiający uzna za wystarczające przedstawienie 

takiej referencji, ale w odniesieniu do mniejszej powierzchni?”. 

Odpowiedź: Zamawiający przyjął do wyliczeń całkowitą powierzchnię jednej hali (1440 m2). Wymóg 

zaprojektowania ogrzewania podłogowego dla powierzchni dużo mniejszej nie stanowi w ocenie  

Zamawiającego warunku wygórowanego, zapewniając jednocześnie,  iż projekt wykona osoba 

posiadająca odpowiednie doświadczenie. Ocena złożonych dokumentów odbywać się będzie na 

etapie badania ofert. 

 

Pytanie 25: „Prosimy o potwierdzenie, że koszty mediów niezbędnych na czas prowadzenia 

rozruchu będzie ponosił Zamawiający.” 



Odpowiedź: Koszty mediów (energia elektryczna, woda) niezbędnych na czas prowadzenia rozruchu 

ponosi Zamawiający. 

 

Pytanie 26: „Prosimy o podanie aktualnej wielkości mocy zainstalowanej w oczyszczalni”. 

Odpowiedź: Szacunkowa moc urządzeń zainstalowanych na oczyszczalni ścieków wynosi  ok. 

1500kW. 

 

Pytanie 27: „Prosimy o potwierdzenie, że w zakres przedmiotu zamówienia nie wchodzą przedmiary 

robót ani kosztorysy.” 

Odpowiedź: W zakres przedmiotu zamówienia wchodzą przedmiary, kosztorysy inwestorskie oraz 

kosztorysy powykonawcze. 

 

Pytanie 28: „W związku z wyjaśnieniami treści SIWZ z dnia 06.06.2012 r. oraz udzielonymi przez 

Zamawiającego odpowiedziami w pkt. 7, 10, 11, 12, iż „Zamawiający udzieli odpowiedzi  

w najbliższym możliwym terminie", mając na uwadze jakość merytoryczną ofert, zwracamy się  

z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert, proporcjonalnie do czasu jaki upłynie od dnia 

06.06.2012 r. do dnia udzielenia ostatecznego wyjaśnienia przez Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Termin został przełożony na 10.09.2012 r. 

 

Pytanie 29: „Dotyczy mocy urządzeń istniejących- strona 34 rozdział 1.6 część III PFU.             

W niniejszym rozdziale podano wymóg, że całkowita moc urządzeń zainstalowanych                     

i modernizowanych nie może przekroczyć 850 kW. Ponieważ w ramach niniejszego kontraktu 

modernizowana jest tylko niewielka część oczyszczalni  

i wymieniane nieliczne urządzenia, a należy spełnić warunek nie przekroczenia zakładanej mocy, 

uprzejmie prosimy o zestawienie urządzeń zainstalowanych na oczyszczalni wraz z podaniem ich 

mocy.” 

Odpowiedź: Podana moc 850kW jest to moc, jaką Zamawiający dysponuje na potrzeby całej 

rozbudowy objętej kontraktem. Jest to wartość wynikająca z bilansu mocy  aktualnie zainstalowanych 

transformatorów. 

 

Pytanie 30: „W związku z załączonymi do materiałów przetargowych informacjami na temat 

warunków geologicznych terenu przeznaczonego pod zabudowanie obiektów suszarni prosimy  

o potwierdzenie, czy zamawiający zamiast wymiany gruntu dopuszcza także inne metody dla 

umocnienia terenu pod te budowle - na przykład palowanie, kolumny żwirowe itp.” 

Odpowiedź: Umocnienie terenu pod zabudowanie obiektów suszarni winno być zgodne                     

 z dokumentacją geotechniczną dla przedmiotowego kontraktu. 

 

Pytanie 31:  „Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego załączników nr 1, 2, 

2a, 3, 4, 5, 6 do IDW w wersji edytowalnej” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 32: „Prosimy o umieszczenie na stronie Zamawiającego rzutów oraz przekroi obiektu 

pompowni POR oraz podanie danych odnośnie nośności stropu.” 

Odpowiedź: Na stronie internetowej Zamawiającego został umieszczony rzut pompowni POR. 

Pozostałych informacji dotyczących obiektu Zamawiający nie posiada. 

 

Pytanie 33:  „Kto będzie ponosił opłaty administracyjne za wycinkę drzew na terenie przewidzianym 

pod budowę budynków SOO i SŁO?” 

Odpowiedź: Opłaty administracyjne za wycinkę drzew stanowią koszt Zamawiającego. 

 

Pytanie 34: „Z jakiego materiału należy przewidzieć wykonanie nowoprojektowanych dróg 

dojazdowych?” 

Odpowiedź: Drogi winny być wykonane z asfaltu. 

 

Pytanie 35: „Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający posiada kody źródłowe i hasła dostępu do 

sterowników PLC oraz do aplikacji SCADA i czy udostępni je Wykonawcy?” 

Odpowiedź: Zamawiający posiada kody źródłowe i hasła dostępu do sterowników PLC oraz do 

aplikacji SCADA i udostępni je Wykonawcy. 



 

Pytanie 36: „Czy istniejący rów melioracyjny jest czynny, czy należy go przewidzieć do całkowitej 

likwidacji?” 

Odpowiedź: Istniejący rów jest czynny i nie może być zlikwidowany. 

 

Pytanie 37: „Jaki jest rodzaj i typ kabla zasilającego istniejącej pompowni POW? Skąd jest 

prowadzony i czy jest to może rozdzielnia elektryczna przy POW?.” 

Odpowiedź: Typ i rodzaj kabla: YKY 4 x 120. Kabel jest prowadzony z głównej rozdzielni niskiego 

napięcia. Jednocześnie przypominamy, iż nie może on stanowić zasilania dla obiektów będących 

przedmiotem kontraktu. 

Pytanie 38:  „Prosimy o informację odnośnie światłowodów: 

- czy są dostępne wolne włókna 

- jakiego typu (czy Single - Mode czyli SM, czy "Multi - Mode" czyli MM) 

- czy w panelach dostępne są wolne uchwyty na spawy i ile 

- ile i jakiego typu gniazda są dostępne na panelach 

Prosimy o informację z podziałem na każdy obiekt (dyspozytornia, stacja transformatorowa - 

rozdzielnia NN, pompownia osadu recyrkulowanego POR).” 

 

Odpowiedź: Brak dostępnych wolnych włókien światłowodowych, dostępnych wolnych półek spawów 

i dostępnych wolnych gniazd światłowodowych. 
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